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Motion 

1984/85:2457 

Gunnel Jonäng 
sexuella övergrepp mot barn 

Det finns en verklighet som vuxna människor förtränger. Det gäller 

sexuella övergrepp mot barn. 

Denna verklighet har varit tabubelagd, men vi har på senare tid fått en 

debatt om dessa frågor. Och antalet anmälningar mot incest har ökat. 

Det är viktigt att vi blir medvetna om dessa frågor, att vi för en sansad, 

öppen debatt. Det är viktigt med information och upplysning. Den ameri­

kanska TV-filmen om Amelia gav mycket god upplysning och kunskap, 

samtidigt om den var mjuk och balanserad i framtoningen. Den gav säkert 

också många en insikt om hur vi värjer oss för det som upplevs som alltför 

svårt och påträngande. 

sexuella övergrepp mot barn kan få mycket allvarliga konsekvenser för 

barnens tillit till vuxna, för deras trygghet och framtid över huvud taget. 

Samhället måste gripa in mer kraftfullt för att hjälpa familjer inom vilka 

övergreppen sker. Framför allt måste de utsatta barnen skyddas. 

Inom rättsväsendet måste nya rutiner utarbetas. Barnens rättssäkerhet 

måste därvid vara vägledande. Likaså barnets behov av snabb terapeutisk 

behandling. 

Förövaren måste snabbt separeras från familjen. Som misstänkt bör 

förövaren alltid förhöras. 

I Eskilstuna har en speciell grupp bildats som består av polis, socialsekrete­

ra re, psykologer från barnpsykiatrisk klinik. Dessutom är åklagare, gyneko­

log, barnläkare och kurator knutna till gruppen. Gruppen sätter i gång 

arbetet när ett barn berättat om sexuellt övergrepp. 

sexuellt utnyttjande av underårig är en kriminell handling, som kan 

medföra fängelsestraff. Sexuellt ofredande kan leda till böter och fängelse. 

I USA kan man uppenbarligen välja mellan fängelse och terapibehandling. 

Det är en intressant möjlighet som vi inte har i Sverige. 

Det viktigaste måste vara möjligheten att få behandling. Inte bara 

förövaren utan hela familjen behöver hjälp. Det är viktigt att söka 

rehabilitera där så är möjligt och att förhindra återfall. 

Ett exempel på samhällets dubbelmoral är att samtidigt som incest är en 

kriminell handling tillåts videofilmer som cyniskt spekulerar i incestförhål­

landena inom familjen. 

Enligt tidningsuppgifter hör incestfilmerna till de mest uthyrda porrfilmer­

na. I några länder finns grupper som t. o. m. framhåller incest som något 

positivt. I samma motion begärs förslag om förhandsgranskning av video­

filmer. 
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Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att förstärka barns 

rättssäkerhet och skydd vid sexuella övergrepp, 

2. att riksdagen hos regeringen begär åtgärder som syftar till rehabili­

tering av hela familjen, 

3. att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att skapa konkreta 

och snabba rutiner när sexuella övergrepp redovisas. 

Stockholm den 25 januari 1985 

GUNNEL JONÄNG (c) 


